事 務 連 絡

平成２８年６月２０日

関係者 各位

長崎県立波佐見高等学校

平成２８年度第２回オープンスクールについて、以下の文書を送付いたします。

① 関係中学校長あて 案内文書                    …  ２枚（Ａ４）

② 「一日体験入学」参加申込書（様式１）                …  １枚（Ａ４）

③ 生徒・保護者用案内チラシ（様式２を含む）              … ２枚（Ｂ４）

   ＊必要分をコピーして生徒に配布をお願いします。

④ 「一日体験入部」練習参加にかかる「傷害保険」加入について（別紙１）…  １枚（Ａ４）

⑤ 「一日体験入部」参加申込名簿（様式３）              …  １枚（Ａ４）

⑥ 「第２回オープンスクール」チラシ                 … ２枚（Ａ４）

＊②（様式１）、③（様式２）、⑤（様式３）については、波佐見高校ホームページからも、

ダウンロードすることができます。

【この件についてのお問い合わせ】

長崎県立波佐見高等学校 担当 安達

TEL  0956(85)3215   FAX 0956(85)6105

２８波高第３５４号

平成２８年６月２０日

 関係中学校長 様

                                  長崎県立波佐見高等学校長

                                       安 藤  嘉 朗

                                       （公 印 省 略）

平成２８年度第2回オープンスクール「一日体験入学・一日体験入部」

の実施について（ご案内）

梅雨の候 貴職におかれましては益々ご清栄のことと拝察いたします。

 日ごろから、本校の教育推進につきましては、格別のご支援・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

また、６月１８日（土）に開催いたしました波佐見高校第1回オープンスクール（学校説明会）に、多数

の生徒、保護者の皆様の参加希望をいただき、重ねて感謝申し上げます。

さて、本校での学習内容や部活動等をご理解いただくために、下記のとおり、第２回オープンスクール

「一日体験入学・一日体験入部」を実施いたします。

つきましては、貴校生徒の皆様に広くご紹介いただき、積極的な参加をご奨励くださいますようお願いい

たします。

 なお、準備の都合上、７月８日（金）までに、別紙（様式１～３）にてお申し込みください。

 また、運動部の体験入部については、「傷害保険」の加入（当日支払）が必要となります。

記

１ 日  時  平成２８年８月２２日（月） ８：３０～１１：４０

                      体験入部希望者は１２：４０～１４：１０（運動部）

                          〃   １２：４０～１４：４０（美術部）

２ 会  場  本校 体育館 及び 各教室

３ 日  程

４ 携 行 品 （１）上履き、体育館シューズ(中学校用で可)、筆記用具

       （２）各体験授業に必要な服や用具（６「体験授業」を参照）

       （３）体験入部希望者は、昼食他、各部に必要な用具を持参

８：３０～ ９：００ 受付（体育館）

①受付 ②「傷害保険」掛金の支払

９：００～ ９：２５ 全体会Ⅰ（体育館）

①吹奏楽部歓迎演奏 ②校長挨拶 ③日程説明

９：４０～１０：１０ 体験授業①（３０分）（各教室）

１０：２５～１０：５５ 体験授業②（３０分）（各教室）

１１：１０～１１：４０ 全体会Ⅱ

①学校の概要説明（教務） ②Ｑ＆Ａ

③アンケート記入     ④諸連絡

（希望者のみ）

１２：４０～１４：１０  体験入部：運動部（ ９０分予定）

１２：４０～１４：４０   体験入部：美術部（１２０分予定）

５ 提出要領  体験授業･･･「一日体験入学」参加申込書（様式１）と、生徒・保護者用案内チラシ

にある（様式２）の二つを郵送してください。

少人数の場合は、FAX送信でも結構です。

提出〆切 ７／８（金）

体験入部･･･「一日体験入部」参加申込名簿（様式３）をＦＡＸで送信してください。

提出〆切 ７／８（金）

「一日体験入部」参加申込名簿（様式３）に異動が生じた場合は、前週の

８／１９（金）午後３時までに波佐見高等学校へ連絡をお願いします。

それ以降は練習に参加しなくても「傷害保険」掛金が発生しますので、

ご注意ください。

＊全ての様式が本校のホームページからダウンロードが可能です。

６ 体験授業

７ 体験入部と傷害保険代金掛け金

体験入部のできる部活動と、運動部における「傷害保険」掛金は以下のとおりです。

「傷害保険」掛金は、当日体育館でお支払いください。

８ その他  できるだけ保護者の方の引率をお願いします。

■普通科希望者

国語  …『古典入門』

数学  …『いろいろなものの高さを求めてみよう』（電卓持参）

地歴公民…『コンチキ号の冒険～南太平洋の遺跡の謎～』

理科  …『ゲル燃料を作って染色反応を調べよう』

英語  …『高校英語入門』

保健体育…『体つくり運動』（運動のできる服装持参）

音楽  …『ギター入門』

家庭  …『季節のお菓子作り』

（エプロン、三角巾、お手ふきタオル、飲み物持参）

■商業科希望者

商業  …『商業科でどんなことを勉強するの』

■美術・工芸科希望者

美術  …『美術・工芸科の活動紹介』

＊１２：４０から美術部体験入部が予定されていますので、希望者はぜひ

ご参加ください。

〔運動部〕12:40～14:10         〔文化部〕12:40～14:40

・野球部         …５００円    ・吹奏楽部      …なし

・サッカー部       …５００円    ・美術部       …なし

・柔道部         …５００円

・バスケットボール部男子 …２５０円

（様式１）

「一日体験入学」参加申込書

平成２８年  月  日

長崎県立波佐見高等学校長 様

中学校名 （     立      ）中学校

電話番号 （            ）

連絡責任者（            ）

 標記の件につき、参加生徒数分の「参加申込用紙」（様式２）を添えて、下記のとおり申し

込みをいたします。

記

１ 参加生徒数  男子（  ）名  女子（  ）名  生徒数合計（   ）名

２ 引 率 者  教諭（  ）名 保護者（  ）名  引率者合計（   ）名

＊生徒・保護者向けチラシから、様式２（参加申込用紙）を切り取り、同封して郵送してください。

＊少人数の場合は、FAXでもけっこうです。その際は、様式２も一緒に送信してください。

（別紙１）

「一日体験入部」練習参加にかかる「傷害保険」加入について

運動部の体験入部希望者は傷害保険の加入を必ず行ってください。

１ 中学校で「一日体験入部」参加申込名簿（様式３）を作成し、波佐見高等学校へ７月８日（金）

までにお申し込みください。

２ 運動部参加者は、当日受付で「傷害保険」掛金をお支払いください。なお、危険度により掛金が

Ａ～Ｃの三段階に分かれています。それぞれお釣りがないようにご準備ください。

  （補償内容）

死亡保険金 後遺障害保険金
 入院保険金

     日  額

 通院保険金

     日  額

１人あたりの

 １日の保険掛金

９８２万円

約３９万円

～９８２万円

５，０００円

３，０００円

 Ａ      ５０円

 Ｂ     ２５０円

 Ｃ     ５００円

（「傷害保険」掛金）

Ａ：なし

Ｂ：バスケットボール         ：掛金     ２５０円

Ｃ：サッカー・硬式野球・柔道     ：掛金     ５００円

３ 「一日体験入部」参加申込名簿（様式３）に異動が生じた場合は、前週の８／１９（金）午後３

時までに波佐見高等学校へ連絡をお願いします。それ以降は練習に参加しなくても「傷害保険」

掛金が発生しますのでご注意ください。

【この件についてのお問い合わせ】

長崎県立波佐見高等学校 担当 安達

TEL  0956(85)3215  FAX 0956(85)6105

（様式３）

                                  平成２８年 月  日

長崎県立波佐見高等学校

オープンスクール担当者 宛

                           学校名  （         中学校）

                           連絡責任者（            ）

「一日体験入部」参加申込名簿

体験入部を希望する生徒について、必要事項を記入してください。

送り状は不要です。足りない分はコピーするか、本校ホームページよりダウンロードしてください。

No
    ふ り が な   性 別

○をつける
生 年 月 日 参加する部活動

     生 徒 氏 名

男 女

 H  年   月    日

                部

男 女

 H  年   月    日

                部

男 女

 H  年   月    日

                部

男 女

 H  年   月    日

                部

男 女

 H  年   月    日

                部

男 女

 H  年   月    日

                部

男 女

 H  年   月    日

                部

男 女

 H  年   月    日

                部

波佐見高等学校 FAX：０９５６－８５－６１０５  〆切 ７／８（金）

第2回オープンスクール
＜体験授業＆体験入部＞

8/22( 月 )開催 !!

〒859-3725
長崎県東彼杵郡波佐見町長野郷312-5
TEL 0956-85-3440( 事務室 )　85-3215( 職員室 )
FAX  0956-85-6105
http://www.news.ed.jp/hasami-h/

長崎県立波佐見高等学校長崎県立波佐見高等学校

  8:30～ 9:00　受付（体育館）
  9:00～ 9:25　全体会Ⅰ
　　　　　 　　①吹奏楽部歓迎演奏　②校長挨拶　③日程説明
  9:25～　　　  教室移動
  9:40～10:10　体験授業①
10:25～10:55　体験授業②
10:55～　　　  体育館移動
11:10～11:40　全体会Ⅱ
　　　　　　　 ①学校概要説明・②質疑応答
11:40～　　　　解散
12:40～　　　  （希望者のみ）体験入部

波
佐
見
高
等
学
校

第
２
回
オ
ー
プ
ン
ス
ク
ー
ル

参
加
申
込
用
紙

参加者氏名：　　　　　　　　(男・女 )

中学校名：　　　　　　　中学校

ふりがな

質問欄
(波佐見高校について質問がある人は、ここの欄に記入してください。)

希望する学科
（○印をつけてください）

普通科

商業科

美術・工芸科

体験入部を希望する部活動調査
※希望者のみの参加となります。

①～④の授業から受講希望教科を第３希望まで書いてください。
第１希望（　　　）・第２希望（　　　）・第３希望（　　　）
※教科の数字を記入してください。

⑤～⑧の授業から受講希望教科を第３希望まで書いてください。
第１希望（　　　）・第２希望（　　　）・第３希望（　　　）
※教科の数字を記入してください。

美術・工芸科　体験授業
商業科　体験授業

部

　　・学科紹介
　　・美術・工芸科 体験授業『美術・工芸科の活動紹介！』
　　・施設見学（美術関連施設のみ）
         ※午後からの体験入部で、『油絵体験教室』を開催します。
　　　　たくさんのご参加をお待ちしております！！

　美術・工芸科 体験授業 (美術・工芸科希望者 )

　　・学科紹介
　　・商業科 体験授業『商業科でどんなことを勉強するの？』

　商業科 体験授業 (商業科希望者 )

①国語　　『古典入門』
②数学　　『いろいろなものの高さを求めてみよう』
③地歴・公民『コンチキ号の冒険～南太平洋の遺跡の謎～』
④理科　　『ゲル燃料を作って炎色反応を調べよう』

⑤英語　　『高校英語入門』
⑥保健体育『体つくり運動』
⑦音楽　　『ギター入門』
⑧家庭　　『季節のお菓子作り』

　普通科 体験授業 (普通科希望者 )

　体験入部 (※希望者のみ )

①～④から１教科
選んでください。

⑤～⑧から１教科
選んでください。

※体育部体験者は傷害保険に加入していただきます。代金は当日徴収します。

・野球部（グローブ、スパイク等、保険料 500 円）

・サッカー部（スパイクか運動靴、保険料 500 円）

・柔道部（体操服、保険料 500 円）

・バスケットボール男子（バスケシューズか体育館シューズ、保険料 250 円）

各部とも
運動ができる服装
を準備してください。
熱中症対策での
飲み物等の準備も
各自でお願いします。

第２回オープンスクールの日程

※この参加申込用紙を切り取って、中学校の先生に提出してください。

キリトリキリトリ

キ
リ
ト
リ

キリトリ

来
て
、
見
て
、
知
っ
て
。

波
佐
見
高
等
学
校
。

来
て
、
見
て
、
知
っ
て
。

波
佐
見
高
等
学
校
。

○体験入部ができる部活動と準備するもの

（様式２）

～２つの授業を体験できます～

※受講を希望する教科
　を選んでください。

・吹奏楽部（保険料不要）・・・「合奏に参加してみよう」
・美術部（保険料不要）・・・「油絵を体験してみよう」
　※制作に必要な筆や絵具等は高校で全て準備します。

体育部　12:40～14:10

文化部　12:40～14:40

	01-1　案内文書（中学校送付）.pdf
	H28第２回オープンスクールチラシ縮小版